PAGE
2

ПРИКАЗ

Департамента информатизации и связи
Республики Марий Эл
от «6» апреля 2011 г. № 42
Об утверждении Положения о порядке выплаты материальной помощи государственным гражданским служащим Республики Марий Эл в Департаменте информатизации и связи Республики Марий Эл
(Зарегистрирован Минюстом Республики Марий Эл
12 апреля 2011 г. № 122420110005)
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г.
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», законом Республики Марий Эл от 5 октября 2004 г. № 38-З «О регулировании отношений в области государственной гражданской службы Республики Марий Эл», Указом Президента Республики Марий Эл от 20 ноября 2006 г. № 207 «О денежном содержании государственных гражданских служащих Республики Марий Эл» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке выплаты материальной помощи государственным гражданским служащим Республики Марий Эл в Департаменте информатизации и связи Республики Марий Эл (далее – Департаменте).

2. Отменить приказ Департамента от 14 января 2011г. № 08
«Об утверждении Положения о порядке выплаты материальной помощи государственным гражданским служащим Республики Марий Эл в Департаменте информатизации и связи Республики Марий Эл.

3. Консультанту Яковлевой И.М. ознакомить государственных гражданских служащих Департамента с Положением, указанным
 в пункте 1 настоящего приказа.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель                                                                             В.Д. Суворов

Справка:

Текст приказа опубликован в газете «Марийская правда. Официальный еженедельник», 2011, 8 июля.
В настоящий приказ внесены изменения следующими документами:

приказ Департамента от 18 апреля 2011 № 56, изменения опубликованы в газете «Марийская правда. Официальный еженедельник» 2011, 29 июля;
приказ Департамента от 24 февраля 2012 № 33.
	УТВЕРЖДЕНО

приказом Департамента информатизации и связи республики Марий Эл
от «6»  апреля 2011 г. №42

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке выплаты материальной помощи государственным гражданским служащим Республики Марий Эл в Департаменте информатизации и связи Республики Марий Эл
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), Законом Республики Марий Эл от 5 октября 2004 г. № 38-З «О регулировании отношений в области государственной гражданской службы Республики Марий Эл», Указом Президента Республики Марий Эл от 20 ноября 2006 г. № 207 «О денежном содержании государственных гражданских служащих Республики Марий Эл» и определяет порядок выплаты материальной помощи государственным гражданским служащим Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл (далее - гражданские служащие) за счет средств фонда оплаты труда Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл (далее – Департамент).

2. Гражданским служащим выплачивается материальная помощь в размере одного оклада месячного денежного содержания в течение календарного года.

3. При наличии экономии фонда оплаты труда гражданским служащим выплачивается единовременная материальная помощь:

в связи с вступлением их в брак, рождением ребенка в сумме 3000 рублей;

в связи со смертью близких родственников (родителей, супруга (супруги), детей в размере 3000 рублей;

в случае прохождения ими дорогостоящего лечения или приобретения лекарственных препаратов. В указанном случае единовременная материальная помощь выплачивается в размере, определяемом в каждом конкретном случае руководителем Департамента, но не более суммы документально подтвержденных расходов на лечение и (или) приобретение лекарственных препаратов, в пределах установленного фонда оплаты труда;

в случае утраты (хищения) или порчи (например, пожар, залив) имущества указанных лиц. Единовременная материальная помощь выплачивается в размере, определяемом в каждом конкретном случае руководителем Департамента, в пределах установленного фонда оплаты труда.

Материальная помощь в соответствии с настоящим пунктом выплачивается на основании заявления гражданского служащего, к которому должны быть приложены документы, подтверждающие наличие оснований для выплаты материальной помощи.

4. В связи с 50-летним и 55-летним юбилеем гражданскому служащему за счёт сметы Департамента выплачивается материальная помощь в размере одного должностного оклада, а в связи с выходом на пенсию - двух должностных окладов.

5. Вновь принятым гражданским служащим, проработавшим не полное количество календарных месяцев текущего года, размер материальной помощи, указанной в пункте 2 настоящего Положения, определяется пропорционально времени работы в календарном году.

6. Общий размер материальной помощи, выплачиваемой гражданскому служащему, в течение года максимальными размерами не ограничивается.

7. Решение о выплате материальной помощи принимается руководителем Департамента на основании письменного заявления гражданского служащего, согласованного с руководителем структурного подразделения и оформляется приказом.

______________